tire possunt tradidit, quos filios Aaron esse prædiximus; Sanctum sanctorum de oblationibus Domini, magis idipsum confirmans hoc legislator scripsit; sancta quippe est omnis bona scientia, sed Sancta sanctorum, quæ de Dei scientia sicut oportet disputare potest. Item quoque moraliter nos vitulum offerimus Deo, cum carnis superbiam vincimus; agnum, cum irrationabiles motus corrigimus; hædum, cum lasciviam superamus; columbam, cum simplicitatem mentis custodimus, turturem, dum castitatem servamus: hoc enim genus avium dicitur unum et castum servare conjugium. Similam et panes azymos offerimus, cum sine malitia et nequitia hanc vitam præsentem agimus. Offert, verbi gratia, similam, qui in agricultura, aut navigando, aut in aliquibus communis vitæ usibus, positam offert conversationem, oleo tamen conspersam, quod omnis anima eget oleo divinæ misericordiæ, nec præsentem vitam evadere quispiam potest, nisi ei oleum cælestis miserationis adfuerit. Nec non et illud intimandum quod juxta mortalitatem per clibanum tentationum pondus exprimitur: per sartagine constantia animi et robur mentis; per craticulam, multiplex impugnatione non incongrue significatur. (*Ex Origene.*) Sed fortasse quis dicit de auditoribus Ecclesiæ: Melius forte agebatur cum antiquis quam nobiscum, ubi oblati diverso ritu sacrificiis, peccantibus venia præstatur, apud nos uno tantummodo est venia peccatorum, quæ per lavacri gratiam in initiis datur, nulla post hæc peccati misericordia nec venia ulla conceditur. Decet quidem distractionis esse disciplinæ Christianum pro quo Christus mortuus est; pro illis oves, hirci, boves jugulabantur et aves, simila conspergebatur; pro te Dei Filius jugulatus est, et iterum te peccare delectat! Et tamen ne tibi hæc non tam erigant animos pro virtute quam pro desperatione dejiciant, audisti quanta sint in lege sacrificia pro peccatis, audi nunc quantæ sunt remissiones peccatorum in Evangeliiis. Et est prima qua baptizamus in remissionem peccatorum. Secunda remissio est in passione martyrum. Tertia est, quæ per eleemosynas datur. Dicit enim Salvator: *Verumtamen date quæ habetis, et ecce omnia munda sunt vobis* (*Luc. xi*). Quarta nobis sit remissio peccatorum per hoc quod et nos remittimus peccata fratribus nostris. Sic enim dicit ipse Dominus et Salvator: *Quia si remiseritis fratribus vestris ex corde peccata ipsorum, et vobis remittet Pater vester peccata vestra. Quod si non remiseritis fratribus vestris ex corde, nec vobis remittet Pater vester* (*Matth. vi*). Et sicut in oratione nos dicere docuit: *remitte nobis debita nostra, sicut et nos remittimus debitoribus nostris*. Quinta peccatorum remissio est, cum converterit quis peccatorum ab errore viæ suæ; ita enim dicit Scriptura divina: *Quia qui converti fecerit peccatorum ab errore viæ suæ, salvat animam ejus a morte, et cooperit multitudinem peccatorum*. Sexta quoque sit remissio per abundantiam charitatis, sicut et ipse dicit: *Amen dico tibi, remittuntur*